Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE SUPLENTE

A Coordenação do Curso de Especialização em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regional,
no uso de suas atribuições, torna pública, a convocação dos candidatos suplentes referente ao Edital
nº 1/2015, que tem o objetivo de preencher as vagas remanescentes no referido Curso.

1. CANDIDATOS SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

30º MIRIAM FELICIANO DE BARROS CONVOCADA

31º MARCO ANTONIO MAIA DOS SANTOS CONVOCADO

2. DOCUMENTOS E CRONOGRAMA PARA MATRÍCULA

Para efetivação da matrícula, os candidatos acima deverão entregar os documentos abaixo
relacionados no Gabinete F5, do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, no Campus
de Cruz das Almas, no dia 05 de novembro de 2015, às 17h30min. A matrícula será feita única e
exclusivamente neste dia e horário.

DOCUMENTOS:

a) Carteira de Identidade; b) Cadastro de Pessoa Física (CPF); c) Certificado de quitação com o
serviço militar, para os candidatos do sexo masculino; d) Título de Eleitor e comprovante de
quitação com a Justiça Eleitoral; e) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação e
Histórico Escolar de Graduação, expedidos por Instituição de Ensino Superior devidamente
credenciada pelo Ministério da Educação.

10.3.1. Os documentos mencionados nas alíneas acima serão entregues em fotocópias
legíveis, a serem autenticadas por servidor à vista dos originais, no ato da apresentação, e os
mencionados na alínea e deverão estar revalidados quando oriundos de país estrangeiro e
devidamente acompanhados das respectivas traduções juramentadas.

10.3.2. Para o aluno que, no ato da matrícula entregar o Certificado de Conclusão de Curso,
ressaltamos que este tem validade de 01 (um) ano a partir da data de sua expedição, devendo
o aluno, neste prazo, apresentar o diploma.

Obs.: O candidato suplente convocado, que não comparecer na data estabelecida nesta convocação,
não terá sua matrícula efetivada.

Cruz das Almas, 05 de novembro de 2015

À Coordenação do Curso